
 

Het Dagelijks Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest: 
 

 

 

overwegende dat door het combineren van doelen en in samenwerking met de partners in het 

project ‘Vissen voor Verbinding’, een gezamenlijk plan is opgesteld, met als doel het 

versterken van het watersysteem en de aanwezigheid van de zeeforel daarin, 

 

 

gelezen het voorstel ‘Waddenfonds subsidieaanvraag project Vissen voor Verbinding’ d.d. 14-

01-2015, 

 

 

gelet op: 

- “Nota Visbeleid van het waterschap Noorderzijlvest 2008”, §6.3: Uitzetten van vis; 

- “Visserijwet 1963”, artikel 1 lid 3: Uitzetten van vis; 

- “Guidelines for Reintroductions and Other Conservation Translocations”, Annex 6: 

Risk assessment en Annex 7: Release and implementation van de International Union 

for the Conservation of Nature (IUCN). 

 

 

B E S L U I T : 
 

 

1. In te stemmen met het aanvragen van een Waddenfondssubsidie voor het project ‘Vissen 

voor Verbinding’; 

2. Onder voorbehoud van verlening van de Waddenfondssubsidie, in te stemmen met het 

inzetten op maatregelen ter bevordering van herintroductie van de zeeforel, als extra 

doelstelling bovenop de KRW-doelstellingen;  

3. In te stemmen met het ondertekenen van de ‘Samenwerkingsovereenkomst project Vissen 

voor Verbinding’ door de portefeuillehouder; 

4. In te stemmen met het optreden als penvoerder voor de Waddenfondssubsidieaanvraag, 

namens de samenwerkingspartners.

 

Aldus besloten in de vergadering 

van het Dagelijks Bestuur van het 

waterschap Noorderzijlvest, gehouden 

op 27 januari 2015 te Groningen. 

 

  

Het Dagelijks Bestuur:  

  

  

  

  

  

  

Bert Middel, dijkgraaf Wim Brenkman, secretaris 

 

 


